
COMUNE DI FONZASO
PROVINCIA DI BELLUNO



ORIGINALE

DETERMINAZIONE DELL’ AREA TECNICA

N. 28 DEL 07-04-2016

Ufficio: TECNICO-LL.PP-URB.

Oggetto: Fornitura e posa di lampada emergenza sul giro scale, luci a led lungo la
scala interna del municipio sito in piazza I° Novembre e rimozione e
predisposizione impianto.   Affidamento in economia - Affidamento diretto.
Ditta Scopel Maurizio con sede a Feltre (BL).   CIG: Z671A5750D

L'anno  duemilasedici addì  sette del mese di aprile, il Responsabile del servizio ZANNERINI
LAURA

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 58 del 26/10/2010, esecutiva, con la quale è stato
modificato il Regolamento per l’ordinamento della struttura organizzativa precedentemente
approvato con deliberazione di G.C. n. 88 del 24/09/2002,

VISTA la  deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 02/04/2016 è stato approvato il
Bilancio di Previsione per il triennio 2016-2018;
IN ATTESA dell’adozione del PRO 2016;

ACCERTATO che il cap. 3169/0 “Manutenzione straordinaria immobili” presenta la
copertura economica di euro 1.122,28 mentre sul cap. 3053 sono da imputare euro 1.550,98;

VISTA la necessità di installare nuove luci lungo le scale interne del municipio;

CONSIDERATO che si tratta di acquisizione in economia di lavori ai sensi dell’art. 125 c. 10
D.Lgs. n. 163/2006 di importo non superiore a € 40.000,00 rientrante nei casi previsti nel
regolamento delle acquisizione in economia approvato con delibera C.C. n. 18 del
30/07/2015;

VISTO che il sopracitato Regolamento comunale prevede l’affidamento diretto nel caso di
contratti di importo inferiore a € 40.000,00;

RITENUTO di affidare il contratto in oggetto a  SCOPEL MAURIZIO con sede in via
Vallarghe, 30 e Feltre (BL), che si è impegnato ad eseguire il contratto al prezzo di € 2.673,26
IVA inclusa;

RITENUTO tale prezzo congruo e adeguato;



ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da
effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio;

ATTESA la propria competenza di Responsabile di Servizio ai sensi:

del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.-
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
del decreto sindacale di nomina di conferimento di incarico del responsabile di area e di-
servizio prot. 7509 del 24/12/2015, adottato ai sensi dell’articolo 50 comma 10 del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE, per le motivazioni esposte in premessa, l’acquisizione in economia1)
lavori di fornitura e posa di lampada emergenza sul giro scale, luci a led lungo la scala
interna del municipio sito in piazza I° Novembre e rimozione e predisposizione impianto ,
comportante una spesa complessiva di € 2.673,26 (netto € 2.191,20+ IVA € 482,06);

DI AFFIDARE il contratto in oggetto, per le motivazioni esposte in premessa a SCOPEL2)
MAURIZIO con sede in via Vallarghe, 30 e Feltre (BL), per l’importo di € 2.673,26  IVA
inclusa come da offerta economica;

DI IMPEGNARE la spesa parziale di € 1.22,28 I.V.A. compresa nel rispetto delle3.
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n.
4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui
l’obbligazione verrà a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue

Codice
Capitolo

Esercizio di esigibilità Importo

3169 / 0 2016 1.122,28

Totale 1.122,28

DI IMPUTARE sul capitolo 3053 l’importo di € 1.550,98 a concorrenza della somma4.
complessiva di euro 2.673,26 così suddiviso:

euro 100,00

euro 9,59

euro 20,91

euro 1.420,48

cap 3169 €1.122,28

cap 3053 €1.550,98

tot     €2.673,26

DI LIQUIDARE alla ditta SCOPEL MAURIZIO la somma complessiva di € 2.673,26  su5.
presentazione di regolare fattura elettronica;

DI DISPORRE che il contratto sia stipulato con cottimo fiduciario registrabile in caso d’uso.6.

Letto, firmato e sottoscritto

Fonzaso, 07/04/2016



IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO
            F.to  arch. Laura Zannerini

*****************
PARERI ED ATTESTAZIONI

VISTA la proposta, si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art.
147-bis del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

Fonzaso, lì                                                                 Il Responsabile del Servizio finanziario
                                                                                                    F.to  SLONGO TANIA

VISTA la proposta si attesta la compatibilità monetaria della spesa ai sensi dell’art. 9, comma
1, lett. a) punto 2, del decreto legge 01.07.2009 n. 78, convertito con legge 03.08.2009 n. 102.

Fonzaso, lì 07/04/2016     Il Responsabile del Servizio
    F.to ZANNERINI LAURA

VISTO, si attesta ala copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267.

Fonzaso, lì                                                                 Il Responsabile del Servizio finanziario
                                                                                                       F.to SLONGO TANIA

*****************
PUBBLICAZIONE N° ……….. Reg. Pubbl. Albo On Line

(Art. 32 Legge n. 69 del 18.06.2009)

ATTESTO CHE copia della presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio On Line
del Comune il giorno ………………………. ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO


